

# VEJLDENING TIL BETALING AF A-CONTO SKAT OG FRIVILLIG INDBETALING

Med indførelsen af "Skattekontoen" er proceduren omkring betaling af frivillig indbetaling ændret. Man skal fremover indberette en eventuel frivillig indbetaling via tast selv, da beløbet ellers automatisk returneres fra Skattekontoen. Hvis man ikke ønsker at lave en frivillig indbetaling, skal man blot indbetale aconto skatteraten. Det er dog vigtigt at huske, at der skal benyttes en ny betalings-id til betaling af a-conto skat. Herunder er der en vejledning til henholdsvis at finde betalings-id'en til betalingen af skat samt en vejledning til indberetning af en frivillig indbetaling. Vær i øvrigt opmærksom på, at hvis skatten betales mere end 5 dage før fristen returneres beløbet automatisk og skal derfor overføres igen.

Hvis punkterne "Skattekonto" og "Selvangivelse for fonde og selskaber m.fl." ikke findes, skal brugeren først tildeles rettigheder hertil. Se særskilt vejledning hertil.

## Vejledning til at finde betalings-id til betaling af skat:

1. Log in på tast selv erhverv med nem-id
2. Klik på "Skattekonto" i menuen til venstre og vælg "Stamoplysninger"



3. Heraf fremgår den betalings-id der skal benyttes til alle selskabets betalinger til Skat

### Stamoplysninger

Logget ind som [redacted]  
Her kan du se hvilke stamoplysninger SKAT har registreret for din Skattekonto. Oplysningerne kommer fra det din virksomhed har indberettet til SKAT. Hvis du har ændret kreditnummeret - altså de sidste otte tal i betalingslinjen - ellers sender du betalingen forkert afsted.

SE-nummer

[redacted]  
[redacted]  
[redacted]

Betalingslinje ?

[redacted]

Udbetalingsgrænse ? 0,00



#### 4. Skriv den ønskede ændring og tryk godkend

##### Acontoskatteater - Indberet/Ændr

Overgigt **Indberet/Ændr** Kvittering

Her kan du nedlæsse acontoskatteater eller indberette om frivillig indbetaling. Nedsættelsen kan maks. svare til faktur ordnare rate - herefter beregnes sælsten på ny og vises som ny ordnare rate. Ved frivillig indbetaling i forbindelse med selskabets oplysning af boksen ved indberetningsfeltet for frivillig indbetaling mærkes.

Indkomstår: 2013  
Sædler: Ordnare rate 2 0

Ændring - Indsæt kun ændringsbeløbet uden fortegn i forhold til den ordnare rate.  
Nedsættelse:  
Indberetning om frivillig indbetaling:   Frivillig indbetaling ved oplysning af boksen ved at klikke på boksen.

#### 5. Der dannes herefter en kvittering med angivelse af betalings-id'en.